
UCHWAŁA NR XLIV/270/2017
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 1 grudnia 2017 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do regionalnego programu Odnowy Wsi
w Województwie Dolnośląskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.2017.1875) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Krośnice przystępuje do regionalnego programu Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim.

§ 2. Do uczestnictwa w programie Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim Gmina Krośnice wskazuje 
Sołectwo Kuźnica Czeszycka.

§ 3. Obowiązki gminnego koordynatora programu Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim powierza 
się Pani Magdalenie Szymczak – Referentowi ds. pozyskiwania środków pozabudżetowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: F3753059-6375-44EE-A383-07ED8E62A139. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Program Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim stanowi, wypracowany na podstawie
licznych doświadczeń, zestaw działań wspierających oddolne przemiany na obszarach wiejskich,
dokonywanych przy udziale społeczności lokalnych.
Program finansowany jest ze środków budżetu Województwa Dolnośląskiego. Głównym celem programu
Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim jest zintegrowanie społeczności wiejskiej oraz pobudzenie
aktywności mieszkańców sołectwa poprzez stymulowanie i wspomaganie oddolnych inicjatyw
rozwojowych oraz stworzenie odpowiednich mechanizmów i instrumentów wsparcia odnowy i rozwoju wsi.
Program wspiera tworzenie na poziomie sołectwa formalnych lub nieformalnych struktur złożonych z
przedstawicieli mieszkańców w postaci tzw. Grup Odnowy Wsi i zachęca do zaangażowania na rzecz
realizacji przedsięwzięć dotyczących własnej miejscowości, w oparciu o oddolne wypracowane koncepcje
odnowy wsi, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania dziedzictwa kulturowego.
Realizacja programu opiera się na trzech zasadach:
1. Oddolności – zaangażowanie i odpowiedzialność społeczności lokalnej;
2. Pomocniczości – partnerstwo sołectwa z gminą;
3. Współdziałania czynników rozwoju lokalnego – wsie posiadają przywództwo, akceptowaną przez
mieszkańców strategię rozwoju opracowaną przez nich samych oraz wsparcie ze strony gminy dla realizacji
strategii.

Jedną z zasad uczestnictwa w programie Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim jest wyrażenie woli
przystąpienia do programu przez sołectwo poprzez podjęcie uchwały zebrania wiejskiego i powołanie Grupy
Odnowy Wsi. Przystąpienie do programu przez gminę i sołectwo umożliwia m.in. wzięcie udziału w
ogłaszanych w ramach tego programu konkursach, uczestnictwo w szkoleniach oraz warsztatach dot.
opracowania sołeckich strategii rozwoju.

W dniu 23 listopada 2017 r. we wsi Kuźnica Czeszycka odbyło się zebranie wiejskie, na którym w formie
uchwały wyrażono wolę przystąpienia Sołectwa Kuźnica Czeszycka do regionalnego programu Odnowy
Wsi w Województwie Dolnośląskim.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: F3753059-6375-44EE-A383-07ED8E62A139. Podpisany Strona 1




